
FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA 
 
 

 ARTURO CALLE CALLE 
 CREACIONES MERCY LTDA 
 PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE PRODUCCIONES LTDA -

PROCONFECCIÓN LTDA. 
 ALTA SOCIEDAD S.A. 

 
 

INFORMES DE EVALUACIÓN JURÍDICA 
 
MEDIANTE ESTUDIO No. 572 DE FECHA 27 DE NOVIEMBRE DE 2006 EL COMITÉ 
CONCLUYE: 
 
 
ASPECTOS 
DOCUMENTALES 

ARTURO 
CALLE 
CALLE 
 

CREACIONES 
MERCY LTDA 
 

PROCONFEC
CIÓN LTDA. 
 

ALTA 
SOCIEDAD 
S.A. 

Formulario No. 01 Carta de 
presentación 

SI SI SI SI 

Formulario No. 02 Compromiso 
de conocimiento de la norma 
Técnica o Especificaciones 
Técnicas 

SI SI SI SI 

Formulario 2A- Acreditación de la 
Experiencia 

SI SI SI SI 

Formulario 03 Capacidad 
Patrimonial 

SI SI SI SI 

Formulario No. 04 Acreditación 
de la Capacidad de Contratación, 
inscripción en el RUP y 
cumplimiento contratos 
anteriores   

SI SI SI SI 

Formulario No.4A Acreditación 
Contratos Vigentes al Cierre  
Proceso 

SI SI SI SI 

Formulario No. 05 Valoración 
propuesta económica 

SI SI SI SI 

Formulario No. 06 - Compromiso 
anticorrupción   

SI SI SI SI 

Formulario No.07 Origen de los 
Bienes -Cumplimiento Ley 
816/2003 

SI SI SI SI 

Certificado de existencia y 
Representación Legal 

NO APLICA SI SI SI 

Certificado de Inscripción, 
clasificación y calificación RUP: 
Actividad 03, Especialidad 11, 
Grupo 14 

SI SI SI SI 

Garantía de seriedad de la 
propuesta (10% propuesta y 3 
meses de vigencia): 

SI SI SI SI 
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Constancia de Aportes 
parafiscales Ley 789/2002 - Ley 
828 de 2003 

SI SI SI SI 

Registro Único Tributario RUT SI SI SI SI 
Certificado de Antecedente 
Disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación 

SI SI SI SI 

Reporte de Certificados  de 
Registro de Precios SICE 

SI SI SI SI 

Certificación Responsabilidad 
Fiscal -  ley  610/00 

SI SI SI SI 

validez de la oferta, plazo, lugar 
de entrega y forma de pago 

SI SI SI SI 

Recibo de pago pliego de 
condiciones 

SI SI SI SI 

 
 
CONCLUSIÓN 
 
 
Una vez examinadas las ofertas presentadas por: ARTURO CALLE CALLE; 
CREACIONES MERCY LTDA; PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE 
CONFECCIONES LTDA; Y ALTA SOCIEDAD S.A.; el Comité Jurídico encuentra 
que en su aspecto legal CUMPLEN con los requisitos exigidos en los Términos de 
Referencia en concordancia con la normatividad vigente, en consecuencia están 
HABILITADAS para continuar en el proceso contractual. 
 
Este concepto  es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y 
económicos a que haya lugar. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN FINANCIERO: 
 
 
MEDIANTE ESTUDIO No. 570 AGEV DE FECHA  28 DE NOVIEMBRE DE 2006 EL 
COMITÉ CONCLUYE: 
 
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFERENTES 
BALANCE 
GENERAL 
CERTIFICA

DO 

ESTADO DE 
RESULTAD

OS 
CERTIFICA

DO 

TARJETA 
PROFESIO

NAL 
CONTADOR 
Y REVISOR 

FISCAL 

NOTAS A 
LOS 

ESTADOS 
FINANCIER

OS 

DICTAMEN 
CERTIFICA

DO DE 
INSCRIPCIO

N 

DECLARACIO
N DE RENTA 

MULTAS O 
SANCIONES 

CALLE CALLE 
ARTURO SI SI SI SI SI SI SI NO 

CREACIONES 
MERCY LTDA SI SI SI SI SI SI SI NO 

PRODUCTORA Y 
COMERCIALIZADO

RA DE 
CONFECCIONES 

LTDA 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

ALTA SOCIEDAD 
S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 
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INDICADORES FINANCIEROS 

OFERENTES 
NIVEL 

ENDEUDAM
IENTO <=  

70% 

CAPITAL 
DE 

TRABAJO 
>=5% 

5% 
PRESUPUE

STO 
OFICIAL 

CAPACIDA
D 

PATRIMONI
AL 

ACREDITA
DA 

CAPACIDA
D 

PATRIMONI
AL 

REQUERID
A  = 50% 

CAPACIDA
D 

RESIDUAL 
DE 

CONTRATA
CION 

VALOR 
PRESUPUEST

O 

VALOR 
PRESUPUEST
O EN SMMLV 

CALLE CALLE 
ARTURO 23% 

  
51.183.967.0

00,00  

        
1.735.000,00 

     
82.279.247.0

00,00  

          
17.350.000,0

0  

             
558.661,22  

        
34.700.000,00 

             
85,05  

CREACIONES 
MERCY LTDA 41% 

    
1.387.353.87

9,00  

        
2.325.000,00 

       
2.311.123.59

2,00  

          
23.250.000,0

0  

             
16.112,74  

        
46.500.000,00 

             
113,97  

PRODUCTORA Y 
COMERCIALIZADO

RA DE 
CONFECCIONES 

LTDA 

46% 
       

301.463.000,
00  

        
1.735.000,00 

          
461.963.000,

00  

          
17.350.000,0

0  

             
2.896,77  

        
34.700.000,00 

             
85,05  

ALTA SOCIEDAD 
S.A. 53% 

       
931.491.750,

21  

        
2.325.000,00 

       
1.424.767.77

9,32  

          
23.250.000,0

0  

             
1.352,64  

        
46.500.000,00 

             
113,97  

CONCLUSION  
LOS OFERENTES CUMPLEN CON TODOS LOS INDICADORES FINANCIEROS Y LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION 

SOLICITADOS  EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.. 

 
 

   INFORME DE EVALUACION TECNICA: 
 
MEDIANTE ESTUDIO DE FECHA 01 DE DICIEMBRE DE 2006 EL COMITÉ CONCLUYE: 
 
 

DESCRIPCION ARTURO CALLE PIERRE 
D´AGOSTINI 

ALTA 
SOCIEDAD MERCY 

Presentación de Certificación de 
calidad de los bienes materiales 
expedida por el fabricante de los 
bienes 

CUMPLE  
De acuerdo a 

Folio No. 0114 al 
0117  

CUMPLE  
De acuerdo a 

Folio No. 048 al 
053  

CUMPLE  
De acuerdo a 

Folio No. 070 al 
071  

CUMPLE  
De acuerdo a 
Folio No. 0118 

al 0128  

Mediante Adendo No.001 el 
oferente con su propuesta debe 
anexar mínimo 3 y máximo 5 
certificaciones que demuestren y 
acrediten, dentro de los últimos 
años anteriores al cierre, la 
experiencia excelente o buena 
calidad con contratos suscritos, 
con entidades oficiales o 
particulares, con objeto igual o 
similar. La sumatoria de las 
certificaciones no podrá ser por 
un valor inferior al 50% del 
presupuesto oficial del proceso. 

CUMPLE  
De acuerdo a 

Folio No. 0105 al 
0112  

CUMPLE  
De acuerdo a 

Folio No. 056 al 
060 

 CUMPLE  
De acuerdo a 

Folio No. 072 al 
076 

CUMPLE  
De acuerdo a 
Folio No. 0141 

al 0143 
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Especificaciones Técnicas 

 CUMPLE  
De acuerdo a 
cuadro anexo 

especificaciones 
técnicas 

(caballero) 

 CUMPLE  
De acuerdo a 
cuadro anexo 

especificaciones 
técnicas 

(caballero) 

 CUMPLE  
De acuerdo a 
cuadro anexo 

especificaciones 
técnicas (dama) 

 CUMPLE  
De acuerdo a 
cuadro anexo 
especificacion

es técnicas 
(dama) 

Formulario No 7 Origen de los 
bienes. Cumplimiento Ley 816 de 
2003 “Protección a la Industria 
Nacional” 

El oferente 
diligencia 
formulario No 7 
(Folio No 101 al 
102) de 
conformidad a la 
ley 816 de 2003, 
donde certifica 
que utilizamos 
insumos y mano 
de obra 100% 
colombiano, 
pero no adiciona 
el registro de 
producción 
Nacional, por tal 
razón no obtiene 
el 20% adicional 

El oferente 
diligencia 

formulario No 7 
(Folio No 066 al 

068) de 
conformidad a la 
ley 816 de 2003, 
donde certifica 
que utilizamos 

insumos y mano 
de obra 100% 

colombiano, pero 
no adiciona el 

registro de 
producción 

Nacional, por tal 
razón no obtiene 
el 20% adicional 

El oferente 
diligencia 

formulario No 7 
(Folio No 78 al 

80) de 
conformidad a la 
ley 816 de 2003, 
donde certifica 
que utilizamos 

insumos y mano 
de obra 100% 
colombiano, 

pero no adiciona 
el registro de 
producción 

Nacional, por tal 
razón no 

obtiene el 20% 
adicional 

El oferente 
diligencia 

formulario No 
7 (Folio No 
107 al 109) 

de 
conformidad 
a la ley 816 

de 2003, 
donde 

certifica que 
utilizamos 
insumos y 

mano de obra 
100% 

colombiano, 
pero no 

adiciona el 
registro de 
producción 

Nacional, por 
tal razón no 
obtiene el 

20% adicional

TOTALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 
 
 
EVALUACION TECNICA ITEM 1 VESTIDO FORMAL FEMENINO 
 

PRENDAS CARACTERISTICAS TECNICAS  ALTA SOCIEDAD MERCY 
TELA VESTIDO VESTIDO EN VIASPITA 380 GR CUMPLE CUMPLE 

BLUSA BLANCA 6 BOTONES CUMPLE CUMPLE 
DESPUNTE A 1/2 CM CUMPLE CUMPLE 
CUELLO Y PUÑOS CON ABERTURA EN 
PARTE SUPERIOR CUMPLE CUMPLE 

BOTONES DECORATIVOS (3 BOTONES) CUMPLE CUMPLE 
100% FILAMENTOS POLIESTER CUMPLE  CUMPLE 

BLUSA 

BORDADO LOGO MONOCROMATICO 
PLATEADO CUMPLE CUMPLE 

CRUZADO CON UN SOLO BOTON CUMPLE CUMPLE 
BOLSILLO TAPA TRIANGULAR 12 CM CUMPLE CUMPLE 
MANGA CON ABERTURA Y 03 BOTONES CUMPLE CUMPLE 

SACO 

SACO FORRADO EN AZUL CELESTE CUMPLE CUMPLE 
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PANTALON BOTA RECTA SIN PRETINA CUMPLE CUMPLE 
CORTE TRIANGULAR ADELANTE Y ATRÁS CUMPLE CUMPLE PANTALON 
BOLSILLOS FALSOS CON TAPA 
TRIANGULAR EN PARTE DELANTERA  CUMPLE  CUMPLE 

 
CONCEPTO TOTAL 

 
 CUMPLE  CUMPLE 

 
 
 
EVALUACION TECNICA ITEM 2  VESTIDO FORMAL MASCULINO  
 

PRENDAS CARACTERISTICAS TECNICAS  PIERRE 
D´AGOSTINI 

ARTURO CALLE 

   Vestido 1 Vestido 2 
TELA 

VESTIDO 
VESTIDO DACRON LANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CHAQUETA 02 BOLSILLOS 15 CM CON TAPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 TERCER BOLSILLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 BOLSILLOS 13 CM  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 BOTONES DE 3 CM (02 

BOTONES) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 BOLSILLO OJAL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 MANGA SASTRE 03 BOTONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PANTALON PANTALON CON PRENSES Y 
PRETINA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 BOLSILLOS DIAGONALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 BOLSILLOS TIPO OJAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CAMISA CAMISA AZUL CELESTE  CUMPLE CUMPLE  
 BOLSILLO CUADRADO DE 13 CM CUMPLE CUMPLE  
 BOTONES CON PUÑO SENCILLO 

01 BOTON 
CUMPLE CUMPLE  

 ESCUDO BORDADO CUMPLE CUMPLE  
 CAMISA EN PC CUMPLE CUMPLE  

CORBATA CORBATA MATERIAL 
ESPECIFICADO 

CUMPLE CUMPLE  

CONCEPTO TOTAL CUMPLE CUMPLE  

 
 

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA  
 
MEDIANTE ESTUDIO 590 DE FECHA 08 DE DICIEMBRE DE 2006 EL COMITÉ 
CONCLUYE: 
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EVALUACION ECONOMICA ITEM 1  
 

ITEM 1: VESTUARIO PARA DAMA Y BLUSA 

OFERENTE CANTID
AD 

VALOR 
UNITARIO 

IVA VALOR 
UNITARIO  

VALOR 
TOTAL ITEM 

PUNTAJ
E 

PRECIO 

CONTRAT
OS 

ANTERIOR
ES 

TOTAL 
PUNTAJ

E 

ALTA 
SOCIEDAD S.A. 

215 150.000 24.000 174.000 37.410.000 250 50 300 

CREACIONES 
MERCY LTDA 

215 160.800 25.728 186.528 40.103.520 233 50 283 

NOTA:         
LOS OFERENTES CUMPLEN CON EL PRESUPUESTO, CANTIDADES Y SE AJUSTAN  AL PLAZO ESTABLECIDO 
EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 
 
 
 

EVALUACION ECONOMICA ITEM 2 
 
 
ITEM 2: VESTIDO FORMAL 
MASCULINO, CAMISA Y CORBATA 

      

OFERENTE CANTID
AD 

VALOR 
UNITARIO 

IVA VALOR 
UNITARIO  

VALOR 
TOTAL ITEM 

PUNTAJ
E 

PRECIO 

CONTRAT
OS 

ANTERIOR
ES 

TOTAL 
PUNTAJ

E 

PRODUCTORA 
Y 
COMERCIALIZA
DORA DE 
CONFECCIONE
S LTDA 

139 184.800 29.568 214.368 29.797.152 250 50 300 

CALLE CALLE 
ARTURO 

139 202.931 32.469 235.400 32.720.600 228 50 278 

NOTA:         
LOS OFERENTES CUMPLEN CON EL PRESUPUESTO, CANTIDADES Y SE AJUSTAN  AL PLAZO ESTABLECIDO 
EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

 


